
 

 

 
ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Шоста сесія VІІІ скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

19.05.2022                      Ужгород    №600 

 

Про передачу об’єктів нерухомого  

майна спільної власності  

територіальних громад сіл,  

селищ, міст області, розміщених  

у с. Вільшани Хустського району 

 

 

Відповідно до статей 43 та 60 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», враховуючи рішення обласної  ради  від 

04.11.2011 № 326 «Про затвердження Положення про основні засади 

управління об’єктами спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 

міст Закарпатської області (обласної комунальної власності)» (зі змінами та 

доповненнями) та від 30.11.2018 № 985 «Про врегулювання окремих питань 

щодо управління об’єктами спільної власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст Закарпатської області», з метою створення умов для ефективного, 

цільового та належного використання об’єктів нерухомого майна спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ міст області (комунальної 

власності області), обласна рада в и р і ш и л а: 

1. Комунальній установі «Управління спільною власністю 

територіальних громад» Закарпатської обласної ради вилучити об’єкти 

нерухомого майна, що перебувають у спільній власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст області (комунальній власності області), з 

оперативного управління, без прав балансоутримувача, Комунального 

некомерційного підприємства «Обласний заклад з надання психіатричної 

допомоги с. Вільшани» Закарпатської обласної ради, а саме: 

- новий діагностичний центр, розташований за адресою:  

с. Вільшани, 225 (літ. Ь 1-2);  

- склад будівельних матеріалів, розташований за адресою:  

с. Вільшани, 225 (літ. Щ);  

- їдальня, магазин, розташовані за адресою: с. Вільшани, 225 (літ. Я); 

- двоквартирний житловий будинок, розташований за адресою:  

с. Вільшани, 223. 

https://zakarpat-rada.gov.ua/docs/rishennya/7/16_sesion/rish_1565.zip
https://zakarpat-rada.gov.ua/docs/rishennya/7/16_sesion/rish_1565.zip
https://zakarpat-rada.gov.ua/docs/rishennya/7/16_sesion/rish_1565.zip


2 

 

2. Комунальній установі «Управління спільною власністю 

територіальних громад» Закарпатської обласної ради внести зміни до 

договору про закріплення майна, що належить до комунальної власності 

територіальних громад, сіл, селищ та міст Закарпатської області, на праві 

оперативного управління, без прав балансоутримувача, від 27.09.2021 № 04-

17/13 та припинити дію договору про закріплення майна, що належить до 

комунальної власності територіальних громад, сіл, селищ та міст 

Закарпатської області, на праві оперативного управління без прав 

балансоутримувача від 27.09.2021 № 04-17/14. 

3. Надати згоду на передачу об’єктів, визначених у пункті 1 цього 

рішення, в оперативне управління без прав балансоутримувача Комунальній 

установі «Вільшанський дитячий будинок-інтернат» Закарпатської обласної 

ради.  

4. Комунальній установі «Управління спільною власністю 

територіальних громад» Закарпатської обласної ради здійснити приймання-

передачу об’єктів, визначених у пункті 1 цього рішення, у встановленому 

законодавством порядку.  

5. Комунальній установі «Управління спільною власністю 

територіальних громад» Закарпатської обласної ради укласти договір про 

закріплення майна, що належить до комунальної власності територіальних 

громад, сіл, селищ та міст Закарпатської області, на праві оперативного 

управління, без прав балансоутримувача, з Комунальною установою 

«Вільшанський дитячий будинок-інтернат» Закарпатської обласної ради на 

об’єкти, визначені у пункті 1 цього рішення, для здійснення ними статутної 

діяльності та цільового використання зі збереженням профілю діяльності 

об’єктів соціально-культурного призначення з метою розвитку якісних 

соціальних послуг для дітей та осіб з інвалідністю. 

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

голови обласної ради та постійну комісію обласної ради з питань охорони 

здоров’я, праці, зайнятості та соціального захисту населення, учасників 

АТО/ООС. 

 

 

Голова ради                                                                       Володимир ЧУБІРКО 


